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Folketingets Indenrigs- og Boligudvalg har den 26. maj 2021, efter ønske fra Heidi 

Bank (V), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 249 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren redegøre for, hvorvidt der med det foreslåede løft af idrætsfaciliteterne i 

Frederiksberg og København alene er tale om et løft af kommunernes anlægsramme, 

eller om kommunerne også tilføres tilsvarende likviditet til at finansiere 

anlægsudgifterne? 

 

Svar: 

Regeringen finder det vigtigt, at alle børn, unge og voksne har stærke fællesskaber og 

gode oplevelser uden for deres skole- eller arbejdsliv. Derfor skal de nødvendige fysiske 

rammer for at leve et aktivt børne- og ungeliv også være tilstede i storbyen. 

 

Københavns og Frederiksberg Kommuner halter imidlertid efter øvrige kommuner, når 

det kommer til antallet af faciliteter pr. indbygger. De få idrætsfaciliteter skaber lange 

ventelister og gør det vanskeligt for børn, unge og voksne at dyrke idræt. Problemet 

forventes at blive større i takt med, at indbyggertallet i de to kommuner stiger, ligesom 

børnefamilier i højere grad bliver boende end tidligere.  

 

Derfor ønsker regeringen at give de to kommuner mulighed for at bygge og renovere 

flere idrætsanlæg, så færre skal vente, og flere kan dyrke idræt. 

 

Regeringen foreslår derfor i udspillet Tættere på - Grønne byer og en hovedstad i 

udvikling, at der afsættes en ramme til et markant løft af idrætsfaciliteterne i 

København og Frederiksberg Kommuner, som får mulighed for at øge deres 

investeringer i idrætsfaciliteter med samlet 1 mia. kr. i perioden 2022-2030. 

 

Udgifter til kommunale anlægsinvesteringer påvirker de samlede offentlige udgifter på 

lige fod med andre offentlige investeringer. Initiativet fortrænger altså rum til andre 
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offentlige investeringer inden for de samlede udgiftsrammer. På den baggrund foreslår 

regeringen, at midlerne prioriteres som en del af den eksisterende ramme til offentlige 

investeringer, hvormed der gives mulighed for, at København og Frederiksberg 

Kommuner kan anvende en del af deres likviditet til et løft af idrætsfaciliteterne 

 

Den kommunale anlægsramme er 1-årig og aftales mellem regeringen og KL i 

forbindelse med de årlige forhandlinger om kommunerne økonomi. I 2022 er niveauet 

for kommunernes anlægsramme 19,9 mia. kr. Den tildelte ramme til initiativet vil ligge 

ud over det aftalte niveau i 2022. Det er regeringens forventning, at de to kommuner vil 

udnytte rammen efter hensigten til gavn for bl.a. byens mange børn og unge. 
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